
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

Prot. n° 7874/VI-2                                                                           

del 05/11/2019 

 Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica  

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DI GARA ASSICURATIVA POLIZZA ALUNNI,   

              PERSONALE DOCENTE E ATA - ANNI SCOLASTICI 2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022.   

                           CIG: Z2F29EBE65 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla  

                       gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,   

                       comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO  la determina a contrarre per affidamento del servizio di assicurazione per gli alunni e  

per il personale a.s. 2019/2022;  

PREMESSO  che con propria lettera di invito prot. 6452 VI/5 del 30/09/2019 si è dato avvio alla gara per 

l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni e personale scolastico;  

VISTA  la gara di giorno 30/09/2019 prot. n° 6452/VI-5 indetta ai fini della acquisizione del  

servizio di copertura assicurativa alunni e personale a.s. 2019/2022; 

VISTA  la sola offerta regolarmente pervenuta  

ESAMINATO il verbale della Commissione di Gara del 15/10/2019 prot. n. 7039/VI-5;  

VISTO   il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” e successive modifiche così come apportate 

dal D.Lgs  56/ 2017;  

VISTA   l’aggiudicazione provvisoria del servizio di assicurazione del 15/10/2019 prot. n. 7057 

opportunamente pubblicata sul sito della scuola e notificato alla sola ditta che ha 

presentato l’offerta;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami, entro il termine di 5 (cinque) giorni dall’Aggiudicazione 

Provvisoria;  

DETERMINA  

di aggiudicare, in via definitiva, l’affidamento del servizio di assicurazione agli alunni, al personale docente e 

Ata per gli anni scolastici 2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022 all’Agenzia AMBIENTESCUOLA SRL– Via 

Petrella, 6  - 20124 Milano con decorrenza dal 09/11/2019 e scadenza al 31/12/2022 (durata: anni 3), 

premio lordo pro capite € 4,35 (euro quattro/35);  

Il presente dispositivo viene notificato all’aggiudicatario entro i termini previsti dal D.Lgs 50/2016 “Nuovo 

Codice degli appalti” e successive modifiche così come apportate dal D.Lgs 56/ 2017 e pubblicato sul sito 

web della scuola. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fiorella CARERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 3 9/1993 

 

    

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it

